
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Пограничный

О проведении двухмесячника по благоустройству 
и санитарной очистке территории населенных пунктов 

Пограничного муниципального округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях улучшения санитарного состояния территорий населенных 

пунктов Пограничного муниципального округа, администрация Пограничного 

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 10 апреля по 11 июня 2020 года двухмесячник по санитарной 

очистке территорий населенных пунктов Пограничного муниципального округа.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от 

форм собственности, владельцам домов, автостоянок, гаражей:

2.1 организовать очистку территории от зимних накоплений бытового 

мусора. Обеспечить регулярную уборку улиц, дворов, скверов в соответствии с 

санитарными нормами и правилами содержания жилых домов и населенных 
пунктов;

2.2 еженедельно по пятницам, начиная с 10 апреля 2020 года проводить 

работы по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов 

муниципального округа.

3. Первому заместителю главы администрации Пограничного 

муниципального района:

3.1 организовать очистку территорий сел от бытового мусора;



3.2 продолжить работу по наведению порядка на территории свалок;

3.3 разработать план проведения озеленительных работ по высадке деревьев, 

кустарников и цветов в населенных пунктах муниципального округа;

3.4 организовать соревнование по благоустройству и санитарной очистке на 

лучший двор, улицу, предприятие.

4. Для координации мероприятий по проведению двухмесячника по очистке 

территорий населенных пунктов возобновить работу штаба по благоустройству в 
составе:

- В.Ю. Белов - первый заместитель главы администрации муниципального 
района, руководитель штаба;

- А.В. Долженко - начальник управления по работе с территориями 

администрации муниципального района, заместитель руководителя штаба;

- Р.С. Гаврилов - ведущий специалист 1 разряда управления по работе с 

территориями администрации муниципального района, секретарь штаба.
Члены штаба:

- М.С. Жалнин - начальник управления жизнеобеспечения, имущественных 

отношений, землепользования и градостроительства администрации 

муниципального района;

- Л.Н. Афонина - председатель административной комиссии Пограничного 

муниципального района;

- С.А. Лабина - редактор аграрного отдела МБУ « Редакция районных СМИ 

«Вестник Приграничья» (по согласованию);

- В.И. Цыбаков - начальник отдела сельского хозяйства и охраны 

окружающей среды управления по работе с территориями администрации 

муниципального района;
- Н.В. Кузнецова - начальник отдела по работе с Сергеевской территорией 

управления по работе с территориями администрации муниципального района;

- Л.Г. Антонюк - начальник отдела по работе с Жариковской территорией 

управления по работе с территориями администрации муниципального района.

5. Заседание штаба проводить 1 раз в 2 недели по понедельникам в 15 часов.

6. Штабу подвести итоги соревнования по благоустройству и санитарной 

очистке на лучший двор, улиц и предприятие до 19 июня 2020 года.



\

7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вестник 

Приграничья» и разместить на официальной сайте администрации и Думы 

Пограничного муниципального района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального района В.Ю. Белова.

Г лава муниципального р 
глава администрации 
муниципального района О.А. Александров

А.В. Долженко 
21 0 50


